
Управление образования администрации 
Балтийского городского округа

ПРИКАЗ № 53

от «19» января 2023 года 
город Балтийск

Об утверждении состава комиссии по распределению детей 
в муниципальные бюджетные(автономные) дошкольные 
образовательные организации Балтийского городского округа

В соответствии с постановлением администрации Балтийского городского округа от 06 
мая 2022 года № 340 «Об утверждении административного регламента администрации 
муниципального образования «Балтийский городской округ» Калининградской области по 
предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования» и признании утратившим силу п. 1 постановления администрации 
муниципального образования «Балтийский городской округ» от 01.07.2019 года 
№504,постановлением администрации Балтийского городского округа от 25.10.2022 года 
№832 «О реорганизации путём присоединения Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада №2 «Теремок» города Приморска и 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
поселка Дивное балтийского городского округа к Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе №8 
г. Приморска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по распределению детей в муниципальные бюджетные 
(автономные) дошкольные образовательные организации Балтийского городского 
округа в 2023 году:

Председатель Комиссии:
-  С О. Кузьмина - главный специалист Управления образования администрации 

Балтийского городского округа.
Заместитель председателя Комиссии:

-  М.Д. Михина - заведующий МАДОУ д/с №1 г. Балтийска.
Секретарь Комиссии:

-  А Н. Радкевич - заведующий МБДОУ ЦРР д/с №14.
Члены Комиссии:
-  Ю.В. Кудлаева -  и. о. заведующего МБДОУ д/с №4 г. Балтийска;
-  В.А. Горбунова - заведующий МБДОУ д/с №5 г. Балтийска;
-  Т. А. Крылова - заведующий МАДОУ д/с №6;
-  Д.Ю. Мерекина - и. о. заведующего МБДОУ д/с №16 г. Балтийска;
-  З.О. Маматова -  директор МБОУ СОШ №8.
2. На время отсутствия председателя комиссии С,О. Кузьминой (отпуск, больничный лист и 

т.д.) назначить и.о. председателя комиссии по распределению детей в муниципальные 
бюджетные (автономные) дошкольные образовательные учреждения Балтийского 
городского округа заведующего МАДОУ д/с №1 г. Балтийска М. Д. Михину.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации- 
начальник Управления образования 
администрации Балтийского городского округа О.И. Матасова


